
UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 3251-1022 Fax 3251-1051

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PORTARIA n.º 001/06-PROENS

Denise Maria Sousa de Mello, Coordenadora do Processo eleitoral,  no uso de
suas  atribuições  e  em conformidade com os  Editais  nº 054/2006 e  nº  056/2006,
resolve:

Art. 1º - Nomear as mesas receptoras e escrutinadoras de votos das Eleições
para  Chefes  de  Departamento  e  Coordenadores  de  Curso,  desta  Universidade,
conforme segue:

MESA 1 – Administração - Lages
Presidente: Marta Machado Calegari
1º mesário: Arleide Catarina Wolff Camargo
2º mesário: Cintia Rosa S. Barlem Ramos

MESA 2 – Ciências Biológicas Análises Clínicas, Ambientais e Licenciatura
Presidente: Silvana Cabral Pinheiro 
1º mesário: Cristina Branco Simão
2º mesário: Pâmela Boufleur

MESA 3 – Ciências Contábeis - Lages
Presidente: Elusa de Fátima Camargo de Oliveira Machado
1º mesário: Susana de Mello Schlemper
2º mesário: Adriana Zanqueta Wilbert 

MESA 4 – Direito
Presidente: Simone Holtrup Bianchini
1º mesário: Valéria Werner Amaral Sens
2º mesário: Evoli Pinto

MESA 5 – Educação Física
Presidente: Suzana Pereira Morais Duarte
1º mesário: Fernanda de Sousa
2º mesário: Paulo de Tarso Nunes

MESA 6 - Enfermagem
Presidente: Adilson Melo de Souza 
1º mesário: Pedro Gasparin
2º mesário: Jair Orandes de Freitas



MESA 7 – Sistemas de Informação/Informática
Presidente: Maria Helena Chaves da Silva
1º mesário: Adaltro Prochnov Nunes
2º mesário: Iran N. S. Dos Santos

MESA 08 – Letras/Secretariado Executivo Bilíngue
Presidente: Claudete Andrade de Oliveira
1º mesário: Dayana Daboit Werlich
2º mesário: Marcos André Pisching

MESA 09 - Matemática
Presidente: Ademar Sutil da Silva
1º mesário: Karine M. N.Amaral da Silva 
2º mesário: Celso Pilati

MESA 10 - Odontologia
Presidente: Magali de Fátima Moreira da Silva dos Santos
1º mesário: Sônia Betz Saldanha do Amaral
2º mesário: Aliete Perin Araújo

MESA 11 - Pedagogia
Presidente: Luciane Costa de Oliveira
1º mesário: Juliana S. Paes de Lima
2º mesário: Claiton Camargo de Souza

MESA 12 - Psicologia
Presidente: Heliete das Graças Meurer
1º mesário: Sandra Marcia Eble de Liz
2º mesário: Ariane Luckmann

MESA 13 – Engenharia  Industrial Madereira
Presidente: Jorge Luis de Souza
1º mesário: Geraldo Augusto Locks
2º mesário: Neila Danilze Souza Rosa de Oliveira 

MESA 14 – Departamento de Ciências Biológicas e da Saúde
Presidente: José Amarildo Farias
1º mesário: João Mário Mota
2º mesário: Beatriz Senen

MESA 15 – Departamento de Ciências  Exatas e Tecnológicas
Presidente: Eulina Santos Reich
1º mesário: Ediolane Hilbert Brati Vedana
2º mesário: Jane Mary de Liz

MESA 16 – Departamento de Ciências Jurídicas
Presidente: César Assis Arruda Gevaerd
1º mesário: Flávio José Simioni
2º mesário: Cristiano Salvador C. De Medeiros



MESA 17 – Departamento  de Ciências Sociais Aplicadas
Presidente: José Francisco da Silva
1º mesário: Patricia Ferruzzi
2º mesário: Patricia Schlisting  

MESA 18 – Departamento  de Ciências Humanas, Letras e Artes
Presidente: Roselito Everaldo de Lins
1º mesário: Marlise Eliane Kring Tausendfreund
2º mesário: Terezinha Maria Soares

MESA 19 – Administração - Urubici
Presidente: Milton Alves Rodrigues
1º mesário: Fátima M. S. Da Cruz
2º mesário: Juliano Polese Branco

MESA 20 – Ciências Contábeis - São Joaquim
Presidente: Franklin Crosby Perrony de Liz
1º mesário: Dileta E. de L. Kauling 
2º mesário: Francisco Carlos Leão

MESA 21 – Letras - São Joaquim
Presidente: Franklin Crosby Perrony de Liz 
1º mesário: Dileta E. de L. Kauling
2º mesário: Francisco Carlos Leão

MESA 22 – Pedagogia - Campo Belo do Sul
Presidente: Raphael Branco
1º mesário: Paula Moretti Borges 
2º mesário: Vanir Peixer Lorenzini

MESA 23 – Pedagogia - Otacílio Costa
Presidente: Carlos José da Silva
1º mesário: Ilsen Chaves da Silva
2º mesário: Adilson Aires Batista

Art. 2º - Os componentes acima designados deverão comparecer às 7h30min
do dia 19/05/2006, no Salão de Atos da UNIPLAC, para reunião preparatória.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lages,  18 de maio de 2006.

Denise Maria Sousa de Mello
Pró-Reitora de Ensino


